
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 21 de Maio de 2025.

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 011/2025. Órgão/
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE GABINETE. 
Processo Nº: 5269/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PUBLICAÇÕES EM GERAL, EM JORNAL LOCAL 
DIÁRIO IMPRESSO DE GRANDE CIRCULAÇÃO, 
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES 
E AS DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM 
A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.
Acolhimento de propostas: a partir de 21/05/2025 
às 08h30.
Abertura da sessão pública: 04/06/2025 às 
08h31.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600002.01.0001

São Mateus, 20 de maio de 2025.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1554652

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com 
fulcro no Art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação 
com a Sra. DAIANA DE FÁTIMA PAVESI, CPF n°. 
0*9.8**.5**-0* para LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE TESTAGEM 
E ACONSELHAMENTO (CTA) e do SERVIÇO DE 
ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA EM IST/AIDS e 
HEPATITES VIRAIS (SAE/CTA) NO MUNICÍPIO 
DE SÃO MATEUS/ES” por um período de 12 (doze) 
meses, conforme processo nº. 006.300/2025, pelo 
valor total estimado de R$ 47.203,20, determinando 
e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0500001.10.0004

São Mateus/ES, 20/05/2025
KEPLER ALEXANDRO REIS JUNIOR

Sec. Saúde - Dec. 17.808/2025
Protocolo 1555212

Vila Pavão

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 112/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES.
FORNECEDOR: G. I. S COMERCIAL SANTANA LTDA 
ME
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios para atender a 
demanda do Abrigo Casa Lar de Vila Pavão/ES.
VALIDADE DA ATA: 12 meses (a partir da 
publicação)
VALOR GLOBAL: R$ 22.599,41

Vila Pavão, ES, 20/05/2025

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1554448

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 113/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES.
FORNECEDOR: J. F. COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA ME
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios para atender a 
demanda do Abrigo Casa Lar de Vila Pavão/ES.
VALIDADE DA ATA: 12 meses (a partir da 
publicação)
VALOR GLOBAL: R$ 27.352,44

Vila Pavão, ES, 20/05/2025

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1554454

  AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

Nº 001/2024 DO CONSONORTE - 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO NORTE DO RIO DOCE.
Processo: 000938/2025

O Município de Vila Pavão - ES, torna público que 
fará adesão parcial da ata de registro de preços 
nº 001/2024, do CONSONORTE - CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO 
NORTE DO RIO DOCE, objetivando o registro de 
preços para a eventual contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de locação 
de veículos automotores , incluindo manutenção 
mecânica, elétrica e substituição de pneus , inclusive 
seguro total, sem motorista.

Valor Global: 1.355.790,00 (um milhão trezentos e cinqüenta e cinco mil setecentos e noventa reais).
Validade: 12 meses.

São José do Calçado/ES, 20 de maio de 2025.
Antônio Coimbra de Almeida

Prefeito
Protocolo 1554713

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 20 de Maio de 2025 às 22:14:51 Código de Autenticação: ff306725


